
三幸会法人発外部０３－３９号 

令和４年 ３月２１日 

関係者各位 

社会福祉法人三幸会 

理事長 竹村 寿文 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生と感染完全終息宣言のご報告 第７報 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

常日頃、当法人内の社会福祉事業に多大なるご理解とご協力、ご利用を賜り誠にありが

とうございます。 

当法人の三幸の園拠点で運営しております「特別養護老人ホーム三幸の園」「短期入所施

設三幸の園」において、令和４年３月３日以降、利用者２７名、勤務する職員５名の新型

コロナウイルス感染症（COVID-19）陽性が確認されました。 

３月１３日以降、新たな感染者も無く施設内も落ち着いており、浜松市保健所のご指導

もあり、本日３月２１日をもって感染終息を宣言いたします。 

 

この結果より当施設は一部制限しておりました業務並びに往来、短期入所者への移動制

限を解除し、新たな受け入れへと通常生活を再開いたします。 

新型コロナウイルス感染対策には万全を期してきたつもりですが、このように多数の陽

性者を発生させてしまい、ご入所者様、ご家族様、関連業者様、地域の皆様方には多大な

ご心配とご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご協

力賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、陽性者発生当初より数多くの皆様方からの物資の提供、励ましのお言葉を賜り、

感謝申し上げます。 

より一層、感染対策に重点を置き、安全・安心な施設運営を目指してまいります。 

 

【経過】 

・３月 ３日 合計 ４名：利用者 ３名、従事者１名の陽性・みなし陽性 

・３月 ４日 合計 ７名：利用者 ６名、従事者１名の陽性・みなし陽性 

・３月 ５日 合計１０名：利用者 ９名、従事者１名の陽性・みなし陽性 

・３月 ６日 合計１２名：利用者１０名、従事者２名の陽性・みなし陽性 

・３月 ７日 合計１４名：利用者１２名、従事者２名の陽性・みなし陽性 

・３月 ９日 合計１７名：利用者１５名、従事者２名の陽性・みなし陽性 

・３月１０日 合計２２名：利用者２０名、従事者２名の陽性・みなし陽性 

・３月１２日 合計２９名：利用者２７名、従事者２名の陽性・みなし陽性 

・３月１３日 合計３２名：利用者２７名、従事者５名の陽性・みなし陽性 

・３月２１日 完全終息宣言 


